- 1 -

令和５年第９回美瑛町教育委員会議事録

鈴 木 教 育 長 それでは、最初に行政報告をいたします。

～ 行政報告 ～

１ 開  会

日 時  令和５年６月２６日 午前９時３０分

場 所  美瑛町役場４階委員会室

２ 出席委員 教育長     鈴 木 貴 久

 委 員     二ツ川 越 子

         委 員     小野寺 晴 紀

         委 員     打 本 菜保子

         委 員     小 杉 英 紀

３ 説 明 員 管 理 課 長  梶 原 祐 治

  公 民 館 長  才 川 健 一

  図 書 館 長  山 上 修 司

    管理課参事   目 良 久 美

    管理課長補佐   三 浦   誠

４ 議事内容

議案第１号 美瑛町文化財審議会委員の委嘱について

報告第１号 美瑛町教育委員会事務局職員の人事異動について

※ 報告第１号は、議会提出案件につき非公開とする。

５ 審議結果

   議案第１号 原案決定

   報告第１号 承  認

６ 閉  会  令和５年６月２６日 午前１０時７分

- 2 -

鈴 木 教 育 長 それでは、只今から令和５年第９回美瑛町教育委員会議を開会

します。本日の出席者は５人です。地方教育行政の組織及び運営

に関する法律第１４条の規定により、本会議は、成立しているこ

とを報告します。

次に、議事録の署名委員を、会議規則第２５条により指名いた

します。本日の会議の署名委員は、小野寺委員にお願いいたしま

す。

鈴 木 教 育 長 それでは、最初に行政報告をいたします。

～ 行政報告 ～

鈴 木 教 育 長 以上が行政報告となります。只今の行政報告について、何か御

質問等がありましたらお受けいたします。

（「ありません。」の声）

鈴 木 教 育 長 よろしいですか。なければ、これで行政報告を終わります。

鈴 木 教 育 長 ここで、本日の会議の進め方についてお諮りします。本日の会

議の報告第１号は、人事案件とりますので、会議規則第９条第１

項の規定により、非公開にしたいと考えています。御異議ありま

せんか。

（「はい。」の声）

鈴 木 教 育 長 それでは、異議なしと認め本日の報告第１号は、非公開として

進めさせていただきます。

それでは、議案に入ります。議案第１号美瑛町文化財審議会委

員の委嘱についての件を議題とします。事務局から説明願います。

（「はい、管理課長。」の声）

鈴 木 教 育 長 はい、梶原管理課長。

- 3 -

梶原管理課長 議案第１号、美瑛町文化財審議会委員の委嘱について御説明申

し上げます。任期満了に伴い、令和７年３月３１日までの間、文

化財審議会委員として委嘱するものです。先に議案を朗読し、そ

の後に説明させていただきます。

～ 議案第１号を朗読する ～

それでは、氏名、住所、備考の順に申し上げます。

氏名、内藤美佐雄氏、美瑛町旭町３丁目５番１９号。新任にな

ります。もう一方、藤原悟氏、美瑛町旭町２丁目１０番１１号。

こちらも新任になります。期間につきましては、令和５年４月１

日から令和７年３月３１日までとなります。なお内藤さんにつき

ましては、美瑛町郷土学館運営審議会委員、藤原さんは、美瑛町

郷土史料保存会の方に所属している方でございます。

以上で、議案第１号の説明を終ります。よろしくお願いいたし

ます。

鈴 木 教 育 長 これから質疑を行います。議案第１号につきまして、何か御質

問はございませんでしょうか。

（「ありません。」の声）

鈴 木 教 育 長 よろしいですか。はい。無いようでしたら、議案第１号、美瑛

町文化財審議会委員の委嘱について、決定してよろしいでしょう

か。

（「はい。」の声）

鈴 木 教 育 長 それでは、議案第１号については、原案のとおり決定させてい

ただきます。

鈴 木 教 育 長  次に、報告第１号美瑛町教育委員会事務局職員の人事異動につ

いての件を議題とします。事務局から説明願います。

～ 以下、非公開 ～

鈴 木 教 育 長 以上をもちまして、令和５年第９回美瑛町教育委員会議を閉会

します。ありがとうございました。